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Lantmäteriet  
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Remissvar- Lantmäteriet, Stängning av plankorsningar 
Byarum, Vaggeryds kommun  

Vaggeryds kommun har från Lantmäteriet mottagit skrivelse gällande yttrande 

gällande stängning av plankorsningar Byarum, Vaggeryds kommun. 

Lantmäteriet har av Trafikverket fått en ansökan om att stänga vissa plankorsningar 

Byarum, Vaggeryds kommun (se karta s. ). Vissa av de berörda plankorsningarna 

påverkar till exempel tillgången till höglandsleden och cykelvägar till 

naturreservatet. Lantmäteriet önskar erhålla Vaggeryds kommuns syn på hur 

stängning av plankorsningarna längs med järnvägen kommer att påverka enligt 

nedan frågeställningar: 

1. Två plankorsningar ligger inom och i närheten av detaljplan för

Byarums kyrkby, 06-BYA-381, se karta nedan. Hur påverkas 

detaljplanen om plankorsningarna stängs? 

Vaggeryds kommuns svar: 

Gällande detaljplan är en Byggnadsplan daterad 1955 för Byarum kyrkby. Södra 

plankorsningen ligger inom plan med bestämmelse Tj dvs järnvägsändamål och 

norra plankorsningen ligger i närhet av plan. Inga ytterligare bestämmelser finns. 

I kommunens nya översiktsplan föreslås inga åtgärder för dessa två plankorsningar. 

Vaggeryds kommuns gällande översiktsplan från 2024 pekar ut plankorsningen vid 

skola/Byarumsbruk som den överfart som behöver säkerställas med framkomlighet 

och säkerhet. Kommunens ställningstagande i Översiktsplanen är följande: 

”Utvecklingsområde för planskild korsning för gång och cykel i södra Byarum. 

Stärker gång- och cykeltrafikanternas väg från verksamhetsområde och bostäder i 

östra delen av orten mot service och kollektivtrafik i väster. Stärker barn och 

ungdomars väg från hem till skola.” 

2. Vid en av plankorsningarna har ni även ett servitut för gc-väg: 0665-

773.1 (förmån Vaggeryd Gärahov 1:51, last Vaggeryd Gärahov  

1:55) som leder till Gärahovs Storäng naturreservat. Hur påverkas er 

rättighet av att plankorsningen stängs? 

Vaggeryds kommuns svar: 

Påverkan på gång- och cykelrättigheten till Gärahovs Storäng naturreservat innebär 

längre väg och försämrad tillgänglighet men kommunen vinner trafiksäkerhet om 

leden dras om ner till bombevakad plankorsning intill skola/Byarumsbruk. 
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3. Denna plankorsning berör även Höglandsleden då vandringsleden

korsar järnvägen där, se markeringen längst ned i kartan. Har ni mer  

information om hur höglandsleden administreras? Vem bör rådgöras 

kring denna fråga? 

Vaggeryds kommuns svar: 

Höglandsleden är en del av Vaggeryds kommuns friluftsliv, långa leder. 

Höglandsleden korsar järnvägen Stängning av södra plankorsningen innebär längre 

väg och försämrad tillgänglighet för besökare samt att den parkering som idag 

finns tillgänglig för besökare till Naturreservatet Gärahovs storäng förlorar sitt 

syfte. Vaggeryds kommun ser gärna en kommande dialog med Trafikverket i denna 

fråga. 

Kultur och fritidsförvaltningen i Vaggeryds kommun kan vara kontaktpunkt för 

vidare dialog i denna fråga. Det finns även en länssamordnare för vandringsleder 

som kultur och fritid samordnar med för frågor liknande detta. Kontaktperson är 

Kultur och fritidschef David Norrfjärd, david.norrfjard@vaggeryd.se 

Kommunledningskontoret 

Strategisk planering 

Vaggeryds kommun 


